Si quis liberum hominis arbitrium, post adæ peccatum, amissum et extinctum esse dixerit, aut rem esse de solo titulo, imò titulum sine re, figmentum denique à Satanâ invectum in Ecclesiam; Anathema sit. Ibid. can. 5. \*\*\* This fifth canon was particularly levelled at the memory of Luther, who had asserted, in so many words, that, ever since the fall, free-will is *res de solo titulo*; yea, *titulus et nomen sine re*.

Si quis dixerit, opera omnia, quæ ante justificationem fiunt, quæcumque ratione facta sint, verè esse peccata, vel odium Dei mereri, &c. Anathema sit. Ibid. can. 6.

Si quis dixerit, solâ fide impium justificari, et nullâ ex parte necesse esse eum suæ voluntatis motu præparari atque disponi; Anathema sit. Ibid. can. 9.

Si quis dixerit, homines justificari vel solâ imputatione justitiæ Christi, vel solâ peccatorum remissione, exclusâ gratiâ et charitate quæ in cordibus eorum per Sp. S. diffundatur atque in illis inhæreat; aut etiam gratiam, quâ justificamur, esse tantùm favorem, Dei; Anathema sit. Ibid. can. 11.

Si quis dixerit, fidem justificantem nihil aliud esse quàm fiduciam divinæ misericordiæ, peccata remittentis propter Christum; vel eam fiduciam solam esse, quâ justificamur; Anathema sit. Ibid. can. 12.

“ If any one shall affirm, that, since the fall of Adam, man’s free-will is lost and extinguished; or that it is a thing merely titular, yea, a name without a thing, and a fiction introduced by satan into the church; let such an one be accursed.

“ If any one shall affirm, that all works done before justification, in what way soever they are done,

Si quis dixerit, hominem renatum et justificatum teneri ex fide ad credendum, se certò esse in numero prædestinatorum; Anathema sit. Ibid. can. 15.

Si quis magnum illud usque in finem perseverantiæ donum se certò habiturum absolutà et infallibili certitudine dixerit; Anathema sit. Ibid. can. 16.

Si quis justificationis gratiam non nisi prædestinatis ad vitam contingere dixerit; reliquos verò omnes qui vocantur, vocari quidem, sed gratiam non accipere, utpote divini potestate prædestinatos ad malum; Anathema sit. Ibid. can. 17.

Si quis dixerit, Dei præcepta homini etiam justificato, et sub gratiâ constituto, esse ad observandum impossibilia; Anathema sit. Ibid. can. 18.

Si quis hominem semel justificatum dixerit amplius peccare non posse, neque gratiam amittere, atque ideò eum qui labitur et peccat nunquam verè fuisse justificatum;——Anathema sit. Ibid. can. 23.

Si quis dixerit, justitiam acceptam non conservari, atque etiam augeri, coram Deo, per bona opera; sed opera ipsa fructus solummodò et signa esse justificationis adeptæ, non autem ipsius augendæ causam; Anathema sit. Ibid. can. 24.